
1
PREFEITURA MUNICIPAL D E ESPÍRITO  SANTO DO TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n° - Jardim Canaã -  Fones (14) 3375-9500 -  CEP 18935-000 

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO N° 2.213, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA EQUIPE TÉCNICA DO 
PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e dá outras providências.

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo 
do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o Ofício n° 236/2021, da Secretaria de Educação,

DECRETA:

Art. I o. Em virtude do térm ino do mandato dos membros da EQUIPE 
TÉCNICA DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do Município de Espírito Santo do 
Turvo, nomeados pelo Decreto n° 2.012, de 19 de Junho de 2019, ficam 
nomeados os seguintes membros:

01 -  VALNECI BERTOLINO -  Secretaria Municipal de Educação;
02 -  Ivone Jandira de Paulo Paiva -  Técnico da Secretaria Municipal de 
Educação;
03 -  Rozely Benedita Geraldo Sardinha -  Presidente do Conselho Municipal de 
Educação;
04 -  C laudiane Ferreira Bueno de Souza -  Coordenador Pedagógico;
05 -  G isele Tereza A lb ieri Garcia -  Vice Diretor de Escola

Parágrafo Único. O Presidente da Equipe será titu lar da Secretaria 
Municipal de Educação a quem caberá a coordenação.

Art. 2o. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
mantido os demais artigos do Decreto n° 1.701, de 13 de outubro de 2014, e 
revogando o Decreto n° 2.012, de 19 de junho de 2019.

Registre-se e Publique-se nos term os do artigo 99 da Lei Orgânica do
Município.

Espírito Santo do Turvg, 02 de agosto de 2021.

Registrado nessa procuradoria sob

N° 1 . 2 t  3 _em O z  /  Q ?  / ÍQ < ? i

Fls n° livro n° ______

P u b licad o  por fixação no £+' 
Da sede desta PM nos termo ̂  'J< an.
99° da iei orgânica deste mu;
IP

1


